
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

1/2 
 

PORTARIA/PROREH Nº 226 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS EM EXERCÍCIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 

360, de 08/02/2013, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, 
 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concursos Públicos 

e Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais: 

 

I) Edital 118/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE 

ENGENHARIA QUÍMICA, na Área de Ciência de Alimentos, cujo Edital de 

homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 13 de Fevereiro 

de 2014. 

 

II) Edital 131/2013 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE QUÍMICA, na 

Área de Química Inorgânica, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no 

Diário Oficial da União em 14 de Fevereiro de 2014. 

 

III) Edital 136/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE 

PSICOLOGIA, na Área de Psicologia Escolar e Educacional, cujo Edital de 

homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 14 de Fevereiro 

de 2014. 

 

IV) Edital 139/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE 

ODONTOLOGIA, na Área de Dentística e Materiais Odontológicos, cujo Edital de 

Homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 04 de Fevereiro 

de 2014.  

 

V) Edital 141/2013 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE 

GENÉTICA E BIOQUÍMICA, na Área de Genética e Farmácia/Bioquímica, cujo Edital 

de Homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 07 de 

Fevereiro de 2014.  

 

VI) Edital 143/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE 

ODONTOLOGIA, na Área de Endodontia, cujo Edital de Homologação do resultado 

foi publicado no Diário Oficial da União em 26 de Fevereiro de 2014.  

 

VII) Edital 144/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE 

ODONTOLOGIA, na Área de Periodontia e Implantodontia, cujo Edital de 

Homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 19 de Fevereiro 

de 2014.  

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

2/2 
 

VIII) Edital 149/2013 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE 

COMPUTAÇÃO, na Área de Ciência da Computação, Subárea Linguagens Formais e 

Autômatos e Análise de Algoritmos, cujo Edital de Homologação do resultado foi 

publicado no Diário Oficial da União em 14 de Fevereiro de 2014.  

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

 

Luiz Bertolucci Júnior 


